BỘ NỘI VỤ

Số:           /BNV-CQĐP

V/v đăng tải danh sách các ĐVHC

cấp xã ở hải đảo phục vụ bầu cử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2025

                       Kính gửi:

 - Văn phòng Hội đồng bầu cử Quốc gia;

- Văn phòng Quốc hội.

Thực hiện Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, trong đó giao Bộ Nội vụ thực hiện

công bố danh sách các đơn vị hành chính cấp xã ở hải đảo trên Trang thông tin điện

tử của Hội đồng bầu cử quốc gia và Cổng thông tin điện tử của Quốc hội;

Căn cứ Quyết định số 40/2025/QĐ-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về tiêu chí, trình tự, thủ tục công nhận xã đảo, xã an toàn

khu trong thời kỳ kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ; trên cơ sở kết quả công bố

các đơn vị hành chính cấp xã ở hải đảo của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương tính đến ngày 20 tháng 11 năm 2025, Bộ Nội vụ tổng hợp Danh sách các đơn

vị hành chính cấp xã ở hải đảo tại Phụ lục kèm theo.

Bộ Nội vụ trân trọng gửi Danh sách các đơn vị hành chính cấp xã ở hải đảo

đến quý Cơ quan để đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Hội đồng bầu cử quốc

gia và Cổng thông tin điện tử của Quốc hội.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp công tác của quý Cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Trương Hải Long;

- Lưu: VT, Vụ CQĐP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trương Hải Long

Stt Tỉnh, thành phố
Tên đơn vị hành chính cấp xã ở

hải đảo
Tổng số  ĐVHC cấp xã Văn bản công bố của tỉnh/ thành phố

Tổng cộng 21

1 Hải Phòng 2

1 Đặc khu Cát Hải

2 Đặc khu Bạch Long Vĩ

2 Quảng Ninh 4

1 Đặc khu Vân Đồn

2 Đặc khu Cô Tô

3 Xã Vĩnh Thực

4 Xã Cái Chiên

3 Quảng Trị Đặc khu Cồn Cỏ 1
Văn bản số 1970/UBND-NC ngày

18/11/2025 của UBND tỉnh Quảng Trị

4 Đà Nẵng 3

1 Đặc khu Hoàng Sa

2 Xã Tân Hiệp

3 Xã Tam Hải

(Tính đến ngày 20/11/2025)

DANH SÁCH ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP XÃ Ở HẢI ĐẢO

Phụ lục

Văn bản số 3855/UBND - SNV ngày

14/11/2025 của UBND TP Đà Nẵng

Quyết định số 4610/QĐ-UBND ngày

14/11/2025 của UBND TP Hải Phòng

Quyết định số 4333/QĐ-UBND ngày

14/11/2025 của UBND tỉnh Quảng Ninh

(Kèm theo Công văn số         /BNV-CQĐP ngày        tháng 11 năm 2025 của Bộ Nội vụ)

1

Stt Tỉnh, thành phố
Tên đơn vị hành chính cấp xã ở

hải đảo
Tổng số  ĐVHC cấp xã Văn bản công bố của tỉnh/ thành phố

5 Quảng Ngãi Đặc khu Lý Sơn 1
Văn bản số 2452/SNV-XDCQ ngày

13/11/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

6 Khánh Hòa Đặc khu Trường Sa 1
Quyết định số 1967/QĐ-UBND ngày

10/11/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa

7 Lâm Đồng Đặc khu Phú Quý 1
Quyết định số 2133/QĐ-UBND ngày

14/11/2025 của UBND tỉnh Lâm Đồng

8 Gia Lai Xã Nhơn Châu 1
Tờ trình số 523/TTr- SNV ngày 14/11/2025

của Sở Nội vụ tỉnh Gia Lai

9 TP Hồ Chí Minh Đặc khu Côn Đảo 1
Tờ trình số 9153/TTr-SNV ngày 15/11/2025

của Sở Nội vụ TP Hồ Chí Minh

10 An Giang 6

1 Đặc khu Phú Quốc

2 Đặc khu Kiên Hải

3 Đặc khu Thổ Châu

4 Xã Sơn Hải

5 Xã Hòn Nghệ

6 Xã Tiên Hải

Tờ trình số 810/TTr-SNV ngày 13/11/2025

của Sở Nội vụ tỉnh An Giang

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T16:55:05+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T16:55:11+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T16:55:51+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!